1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Ko Yo Chemical (Group) Limited
玖源化工（集團）有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：00827）

有關截至二零二一年十二月三十一日止年度之年報之補充公佈

茲提述玖源化工（集團）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）截
至二零二一年十二月三十一日止年度之年報（「年報」）。除本公佈另有界定者外，
本公佈所用詞彙與年報所使用者具有相同涵義。

不發表意見

董事會謹此提供有關本公司核數師（「核數師」）就本集團截至二零二一年十二月三
十一日止年度之綜合財務報表發佈的不發表意見（「不發表意見」）的進一步更新資
料。

據截至二零二一年十二月三十一日止年度之綜合財務報表附註2及41以及年報所
載企業管治常規「持續經營和緩解措施」一節所披露，存在重大不確定性，或會對
本集團的持續經營能力產生重大疑慮。

為處理不發表意見而採取的行動

除年報所載主席報告書「繼續穩定和優化現有業務，以效益為中心、促進精細化
管理，實現安全、環保、長週期穩定運行」一節所披露本集團為改善其流動資金
及財務狀況所採取的措施外，自刊發本公司截至二零二零年十二月三十一日止年
度之年報起，本集團已採取以下措施以進一步改善本集團的財務狀況：

(a) 本公司於二零二一年六月二十五日與湯國強先生訂立有關發行可換股債券的
第三份補充契約延長最後截止日期及認購期間，從而（其中包括）減輕本公司
之財政壓力及可換股債券之發行已於二零二一年十一月三十日完成；及

2

(b) 本公司將自發行可換股債券籌集的所得款項分配用於建設多條生產線，期望
長遠而言能夠產生更多正數現金流量及鞏固本集團財務狀況。

由於已採取上述措施，本集團的經營業績及財務狀況有所改善。有關進一步詳
情，請參閱本公司日期為二零二二年八月五日的正面盈利預告公佈；及日期為二
零二二年八月二十六日的截至二零二二年六月三十日止六個月中期業績公佈（「中
期業績公佈」）。

本集團將繼續採取積極措施來改善其流動資金及財務狀況，以及控制行政及生產
成本。

有關大連銀行貸款的最新情況

繼刊發載有（其中包括）與銀行磋商重組貸款有關更新資料的中期業績公佈後，於
二零二二年八月三十一日，達州玖源化工與大連銀行訂立和解協議，據此，訂約
方同意將貸款餘下本金總額為人民幣69,600,000元的還款時間表延長。

核數師關於不發表意見的觀點

核數師認為，本公司為改善本集團財務狀況以提供流動資金及現金流量的計劃可
解決導致不發表意見的相關事項。此外，核數師認為，倘本集團截至二零二二年
十二月三十一日止年度的財務狀況（如年報所披露）並無重大變動且倘本集團成功
完成及實施本公司的計劃，預期本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的
綜合財務報表將移除不發表意見。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
玖源化工（集團）有限公司

主席
湯國強

香港，二零二二年九月六日

於本公佈日期，董事會包括三位執行董事，為湯國強先生、史建敏先生及張偉華
先生，及三位獨立非執行董事胡小平先生、徐從才先生及樂宜仁先生。